



Nowiny Gminne

Informator kulturalno - społeczny Gminy Godziszów

*Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia
niosą ze sobą wiele radości oraz refleksji dotyczących
minionego okresu i planów na nadchodzący Nowy Rok.*

*W tych wyjątkowych dniach
chcemy Państwu życzyć wiele zadowolenia
i sukcesów z podjętych wyzwań.*

*Radosnych i spokojnych
Świąt Bożego Narodzenia
W gronie najbliższych osób,
W miłości, radości i ciepłej atmosferze.*

*Sukcesów w pracy i wytrwałości
w realizacji planów.*

*Nowy Rok niech przyniesie pełno radosnych chwil
I spełni najskrytsze marzenia.*

życzą

*Wójt gminy Godziszów
Józef Zbytniewski*

*Sekretarz gminy Godziszów
Marzena Ligaj*



Wizyta Premiera RP Mateusza Morawieckiego w Godziszowie



Wizyta Premiera RP Mateusza Morawieckiego w Godziszowie



„Panie Premierze witamy na godziszowskiej ziemi. Pana obecność tutaj jest dla nas zaszczytem i ogromnym wyróżnieniem za które bardzo gorąco dziękujemy. A żeby tradycji stało się zadość prosimy o przyjęcie chleba”.



Takimi słowami Wójt gminy Godziszów Józef Zbytniewski, Sekretarz gminy Marzena Ligaj, Przewodnicząca Rady Maria Ciupak przywitani Premiera RP Mateusza Morawieckiego, który w poniedziałek 9 grudnia przybył do Godziszowa. Po wspólnym odśpiewaniu hymnu narodowego Mateusz Morawiecki podziękował mieszkańcom za ogromny kredyt zaufania, jakim było poparcie dla Prawa i Sprawiedliwości w trakcie ostatnich wyborów. W przemówieniu powiedział, że w Polsce są obecnie dwa rekordy wysokości. Pierwszym z nich jest najwyższy szczyt w Tatrach czyli Rysy, drugim zaś wysokość głosów oddanych na PiS w Godziszowie. W spotkaniu uczestniczyli również m.in. szef Gabinetu Politycznego Prezesa Rady Ministrów Krzysztof Kubow, sekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych Artur Soboń, Wojewoda lubelski Lech Sprawka, Marszałek województwa lubelskiego Jarosław Stawiarski, Parlamentarzyści ziemi lubelskiej oraz Samorządowcy. Mateusz Morawiecki podkreślał, że Polska powinna rozwijać się równomiernie. Jak zapowiedział w tym celu przeznaczone zostaną kolejne miliardy na naprawę dróg samorządowych, by były zachętą dla przedsiębiorców. Przedstawił też nowe rządowe programy dla polskich przedsiębiorców m.in. Mały ZUS plus, zryczałtowany PIT oraz estoński CIT.

Po oficjalnym wystąpieniu, Premier spotkał się z mieszkańcami oraz Panią z Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Godziszów, które przepięknie zaprezentowały swoje stoiska rękodzielnicze. Krótka rozmowa i uściśnięcie dłoni Szeffa Rządu było dla obecnych na spotkaniu mieszkańców gminy ważnym doświadczeniem i niezapomnianym przeżyciem.

Foto. R. Radzik Opr. A. Jaskowska

Wizyta Premiera RP Mateusza Morawieckiego w Godziszowie





Obchody Święta Niepodległości w Gminie Godziszów. Nadanie sztandaru PSP w Godziszowie Pierwszym

11 listopada obchodzimy Narodowe Święto Odzyskania Niepodległości. To najważniejsze święto państwowe dla Polski, gdyż po 123 latach niewoli Polska odzyskała niepodległość i znów pojawiła się na mapach Europy. W tym roku obchody Święta Niepodległości w gminie Godziszów zostały połączone z uroczystym nadaniem sztandaru PSP w Godziszowie Pierwszym. Równie ważnym punktem było poświęcenie tablicy upamiętniającej mieszkańców wsi Godziszów zamordowanych przez Niemców w latach 1941-1942.

Od 1 września roku 1999, razem z Publiczną Szkołą Podstawową, w jednym budynku pod numerem 103, funkcjonowało Publiczne Gimnazjum w Godziszowie Pierwszym z Siedzibą w Godziszowie Pierwszym i Zdziłowicach. Uczęszczali do niego uczniowie z Godziszowa I, II i III, Wólki Ratajskiej, Piłatki, Andrzejowa, natomiast uczniowie ze Zdziłowic uczęszczali do siedziby gimnazjum przy Publicznej Szkole Podstawowej w Zdziłowicach. Dnia 12. XI. 2001r., odbyła się uroczystość nadania imienia Ks. Prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego Publicznemu Gimnazjum w Godziszowie Pierwszym z Siedzibą w Godziszowie Pierwszym i Zdziłowicach.

Począwszy od dnia 1.09.2003r. Uchwałą Rady Gminy Godziszów w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Godziszowie Pierwszym oraz osobnego Zespołu Szkół w Wólce Ratajskiej i Zespołu Szkół w Zdziłowicach, dotychczasowe gimnazjum uległo rozdzieleniu. Nowo powstały Zespół Szkół w Godziszowie Pierwszym, łączył Publiczną Szkołę Podstawową w Godziszowie Pierwszym i Publiczne Gimnazjum imienia ks. Prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Godziszowie Pierwszym.

Dnia 12. XI. 2005r., w czwartą rocznicę nadania imienia gimnazjum, w kościele parafialnym w Godziszowie poświęcono sztandar Zespołu Szkół w Godziszowie Pierwszym.

Od 1.09.2017r. nastąpiło przekształcenie Zespołu Szkół w Godziszowie Pierwszym w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Ks. Prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Godziszowie Pierwszym. Dwie ostatnie klasy gimnazjum opuściły naszą szkołę w czerwcu 2019r.. Od bieżącego roku sztandar Zespołu Szkół w Godziszowie Pierwszym stracił swoją aktualność. 11.11.2019r. rozpoczynamy kolejny rozdział historii naszej szkoły.



Projekt Przedszkolaki

Gry i zabawy w Przedszkolu w Godziszowie

Realizacja projektu pt. „PRZEDSZKOLAKI” realizowanego w ramach regionalnego programu operacyjnego województwa lubelskiego na lata 2014 – 2020, współfinansowanego ze środków unii europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego przyczyniła się do powstania placówki, w której najmłodszy mieszkańcy Gminy Godziszów spędzają swój czas w sposób zorganizowany, bezpieczny, zdobywając podstawową wiedzę poprzez naukę i zabawę.



Pasowanie na Przedszkolaka w Godziszowie Drugim



Pasowanie na przedszkolaka to bardzo wyjątkowa uroczystość, która w naszym przedszkolu odbyła się w dniu 30 października. Swoją obecnością zaszczytili nas Wójt Gminy Godziszów Józef Zbytniewski oraz Sekretarz Gminy Marzena Ligaj. Uroczystość rozpoczęły występy dzieci. Mali artyści zaprezentowali przygotowane wierszyki, piosenki oraz tańce. Dla większości dzieci był to pierwszy, bardzo ważny występ. Po części artystycznej nastąpił akt pasowania, czyli dotknięcie ramienia każdego przedszkolaka ogromnym ołówkiem przez Panią Dyrektorkę Alinę Fiedor. Wszystkie dzieci dostały pamiątkowe dyplomy oraz kufereki pełne słodkości. Dla przedszkolaków było to wielkie przeżycie, a dla rodziców powód do dumy i zadowolenia ze swoich pociech.



tekst: E.Zielonka, M. Król
foto: Robert Radzik

W związku z realizacją projektu pt. „PRZEDSZKOLAKI” realizowanego w ramach regionalnego programu operacyjnego województwa lubelskiego na lata 2014 – 2020, współfinansowanego ze środków unii europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, dnia 30 października 2019 r. odbyło się "Pasowanie na Przedszkolaka". Niniejsze wydarzenie było elementem pozycji w projekcie dotyczącym: spotkań integracyjno-okolicznościowych.



Wizyta św. Mikołaja

Przedszkolaki już od samego rana z niecierpliwością zaglądały do okien, zadając ciągle te same pytania: czy dzisiaj przyjdzie św. Mikołaj? O której będzie Mikołaj? Ciężkie kroki i dźwięk dzwoneczków zapowiadały, że zbliża się tak długo oczekiwany Gość. Nagle w drzwiach ukazał się św. Mikołaj z długą siwą brodą i workiem prezentów.

Przedszkolaki z radością przywitały Gościa piosenką „Witaj św. Mikołaju”. Odbierając prezenty mogły pociągnąć Mikołaja za brodę. Na koniec dzieci serdecznie podziękowały Mikołajowi za wizytę i wspaniałe prezenty. Teraz pozostało czekać, aż przyjdzie do nas za rok...

E. Zielonka, M. Król



GMINNE CENTRUM KULTURY I PROMOCJI



W G O D Z I S Z O W I E

Na zajęciach i imprezach w GCKiP w Godziszowie

Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną organizuje szereg przedsięwzięć dla najmłodszych i nieco starszych, między innymi, zajęcia plastyczne i manualne. Podczas zajęć dzieci rozwijały umiejętności manualne i twórcze myślenie, ćwiczyły cierpliwość i rozwijały zdolność koncentracji. Uczyły się współpracować i wspólnie rozwiązywać techniczne trudności. Dzieci mogły odkryć swoje mocne i słabe strony, sprawdzić swoją motywację i poczuć satysfakcję z samodzielnie zaprojektowanych i własnoręcznie wykonanych prac. Podczas zajęć powstały przepiękne bransoletki, naszyjniki a także lampiony. Dodatkową atrakcją dla dzieci uczęszczających na zajęcia oraz dla wszystkich chętnych były „Magiczne andrzejki” podczas których najmłodszy dowiedzieli się jak to dawniej się wróżyło. Dziękujemy za pomoc we wróżeniu Elżbiecie Maziarczyk i Iwonie Orzeł. Dziewczyny jesteście super. Wróżby cieszyły się ogromnym zainteresowaniem i na pewno tradycja pozostanie zachowana na kolejne pokolenia. Wieczór zakończył się wspólną zabawą i tańcami.



Tekst A.Jaskowska, foto M.Myszak, A.Baciur



KONKURSY PATRIOTYCZNE W GCKIP W GODZISZOWIE

Przeegląd poezji patriotycznej

W dniu 6 listopada w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie odbył się XXVIII Gminny Konkurs Poezji Patriotycznej. W przeglądzie wzięło udział 63 uczniów ze szkół z naszej gminy. Recytacje wierszy oceniało jury w składzie: Sekretarz gminy Pani Marzena Ligaj, Instruktor GCKiP oddział Zdziłowice Pan Zbigniew Michalczyk oraz Pani Anna Machulak pracownik GCKiP w Godziszowie. W kategorii klas I – III, I miejsce przypadło Martynie Moskowicz ze szkoły podstawowej w Andrzejowie, II miejsce zdobyła Zuzanna Gzik ze szkoły w Godziszowie Pierwszym, zaś na III miejscu uplasowała się Zegan Anna ze szkoły w Godziszowie Drugim. Wyróżnienie otrzymali: Anna Oleszko oraz Jakub Orzeł.

W kategorii klas IV – VI, I miejsce zdobyła Weronika Małek ze szkoły w Godziszowie Drugim, II miejsce przypadło Oliwii Król ze szkoły w Godziszowie Pierwszym, a III zajęła Julia Jaworska ze szkoły w Zdziłowicach. Wyróżnione zostały: Kamila Kulpa, Łucja Szczygieł.

W kategorii klas VII, VIII, I miejsce przypadło Karolinie Tylus ze szkoły w Godziszowie Drugim, na II miejscu uplasowała się Magdalena Jaskowska ze szkoły w Godziszowie Pierwszym, zaś III zdobyła Martyna Kotuła ze szkoły w Godziszowie Pierwszym. Wyróżnienie zdobyły: Klaudia Dobrzyńska i Katarzyna Krzysztoń.

Wszyscy laureaci otrzymali dyplomy i nagrody, które wręczył Wójt Gminy Godziszów wspólnie z jury i dyrektorem GCKiP w Godziszowie. Pozostali otrzymali nagrody pocieszenia. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za wzięcie udziału a wygranym i wyróżnionym gratulujemy!

Tekst A. Jaskowska



Przeegląd pieśni patriotycznej

W dniu 20 listopada 2019r roku w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie odbył się Konkurs Pieśni Patriotycznej już po raz kolejny. Na scenie zaprezentowało się około 30 młodych wokalistów (soliści, duety i zespoły) ze szkół z naszej Gminy, których przesłuchiwała trzyosobowa komisja w składzie Krzos Aleksander, Maksim Mirosław i Michalczyk Zbigniew. Przyznali oni następujące miejsca:

W kategorii I „soliści” kasy 0 – III, I miejsce zajęła Kornelia Moskowicz ze szkoły z Godziszowa Pierwszego, II miejsce zajęła Zuzanna Gzik a III miejsce Milena Krzysztoń. Wyróżnienie otrzymała Anna Oleszko. Gratulujemy!!!

W kategorii zespoły zwyciężył zespół „Wesołe nutki”.

W kategorii duety – I miejsce zdobył duet Weronika Zdybel i Aleksandra Sobótka. Wyróżnienie otrzymał duet: Anna Matysek i Antoni Mazur

W kategorii II „soliści” klasy IV – VI, I miejsce zajęła Julia Iżycka ze szkoły w Wólce Ratajskiej, II miejsce przypadło Julii Drozd, a III miejsce zdobył Antoni Jakubaszek. Wyróżniona została Łucja Szczygieł.

W kategorii III „soliści” klasy VII, VIII, I miejsce zdobyła Jagoda Madej ze szkoły w Godziszowie Drugim.

W kategorii duety I miejsce zdobył duet Katarzyna Myszak i Martyna Kotuła.

Wszyscy laureaci i wyróżnieni, z rąk Sekretarz gminy Pani Marzeny Ligaj, Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie oraz członków komisji: Pana Aleksandra Krzosa i Pana Zbigniewa Michalczyka otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. Dziękujemy wszystkim za tak liczny udział w konkursie i liczymy na obecność w innych konkursach organizowanych przez Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie.

Tekst A. Jaskowska, Foto. M. Myszak



Andrzejkowa potańcówka w Zdziłowicach

W Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Zdziłowicach na Potańcówce Andrzejkowej zagrały zespoły z Festiwalu „Rozstajne drogi”. Pamiętacie Kapelę Butrynów czy Kapelę Bornego z Podzamcza? Jeżeli ktoś uczestniczył w „Rozstajnych drogach” to pamięta i z pewnością bawił się z nami tego wieczoru.

Wspólnie z naszymi gośćmi do tańca zagraли również miejscowi artyści ludowi. Orkiestra Dęta ze Zdziłowic uzupełniona przez muzyków z Warszawy oraz Kapela ze Zdziłowic. Podczas potańcówki zespoły wspólnie zagrały muzykę ludową z naszego regionu. Mistrz i uczeń zgodnie zaprezentowali oberki, polki podróżniaki, przy których nogi same rwały się do tańca.

Potańcówka była również promocją najnowszego wydawnictwa – płyty „Festiwal muzyki tradycyjnej „Na rozstajnych drogach”. Na płycie prezentują się między innymi artyści i zespoły z gminy Godziszów.

Bardzo dziękujemy muzykom za przybycie do nas, koncert i „przygrywanie” do tańca w ten uroczy andrzejkowy wieczór w naszym domu kultury.

Potańcówka skierowana była do każdej kategorii wiekowej i tak też było tego wieczoru. Kto był na potańcówce dobrze się bawił, co było widać gołym okiem, a kogo nie było niech żałuje.



WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE

w GCKiP i Bibliotece w Godziszowie

Gminne Centrum Kultury i Promocji oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie zaproponowały „Warsztaty Bożonarodzeniowe” dla wszystkich którzy chcieliby mieć w domu oryginalne dekoracje świąteczne. Na warsztatach powstały wspaniałe dzieła. Dzięki pomysłom i kreatywności Iwony Orzeł i Elżbiety Łukasik gościom zaproszonym, powstało magiczne coś z niczego. Jeżeli ktoś nie mógł być na warsztatach niech żałuje. My zapraszamy już za rok na kolejne Bożonarodzeniowe spotkania.





Gminny konkurs piosenki Mikołajkowej „Śpiewający Mikołaj”

W dniu 11 grudnia 2019r. po raz trzeci w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie, odbył się konkurs pt. "Śpiewający Mikołaj". Dzięki wspaniałe dobranym utworom, a także mikołajkowym strojom, w domu kultury zapanowała świąteczna atmosfera. W konkursie wzięło udział około 20 uczestników, które oceniało jury w składzie: Aleksander Krzos, Mirosław Maksim i Zbigniew Michalczyk.

W kategorii klas 0 – III, I miejsce zajął Przemysław Sobótka ze szkoły w Zdziłowicach, II miejsce zdobyła Zuzanna Gzik ze szkoły w Godziszowie Pierwszym, zaś III miejsce otrzymała Amelia Sosnowka ze szkoły w Godziszowie Drugim. Wyróżnienie zdobyły Kornelia Moskowicz i Aleksandra Sobótka.

W kategorii klas IV – VI, I miejsce zdobyła Julia Drozd ze szkoły w Godziszowie Pierwszym. Na II miejscu uplasowała się Julia Łżycka ze szkoły w Wólce Ratajskiej, a III zajęła Oliwia Kozik również ze szkoły w Zdziłowicach.

W Kategorii klas VII, VIII, I miejsce otrzymała Jagoda Madej ze szkoły w Godziszowie Drugim.

Kategoria Zespoły:

Kat. I na miejscu pierwszym uplasował się Zespół ze szkoły ze Zdziłowic, II miejsce Zespół z przedszkola z Godziszowa Pierwszego.

Kat. II, Drugie miejsce zajął Zespół ze Szkoły z Godziszowa Pierwszego i Trzecie miejsce duet Agata Gałus i Amelia Skubik.

Wszyscy laureaci otrzymali nagrody i dyplomy z rąk Wójta gminy Godziszów Pana Józefa Zbytniewskiego Sekretarz Pani Marzeny Ligaj oraz komisji konkursowej. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom i ich nauczycielom i zapraszamy na kolejne konkursy!

Tekst: A.Jaskowska, foto: A.Machulak





Awans mamy i nikomu go nie oddamy

W dniu 24.10.2019 na obiekcie sportowym Orlik 2012 w Janowie Lubelskim odbyły się eliminacje powiatowe w XX turnieju Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku. W turnieju tym wzięły udział uczennice z Publicznej Szkoły Podstawowej w Zdziłowicach. Bezkonkurencyjna okazała się nasza drużyna która będzie reprezentowała nasz powiat w finale wojewódzkim w Międzyrzecu Podlaskim. W decydującym meczu o awansie uczennice ze Zdziłowic po dwóch bramkach Martyny Matysek pokonały drużynę z Janowa Lubelskiego 2:1.

Na końcowy sukces zapracowała cała drużyna. W tym dniu każda z zawodniczek zaprezentowała się z bardzo dobrej strony i przyczynił się tego wielkiego sukcesu.

Skład drużyny: Roksana Pizoń, Marlena Hałabis, Julia Michałek, Klaudia Adamek, Natalia Kowalczyk, Martyna Matysek, Oliwia Kozik.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w kolejnym etapie.

P. Sobótka



Gminne eliminacje o Puchar Tymbarku Wólka Ratajska

Tegoroczna edycja ogólnopolskiego turnieju w piłce nożnej o Puchar Tymbarku odbyła się 22.10.2019 r w Zdziłowicach. Nasza szkoła reprezentowana była przez drużynę chłopców w kategorii U 12 (12 lat i młodszy). Uczniowie nasi rywalizowali z drużynami Godziszowa i Zdziłowic. Po burzliwych i dramatycznych zmaganiach nasi chłopcy wygrali zawody. Nagrodą za wygraną turnieju był awans na zawody powiatowe.

Turniej powiatowy odbył się w 24.10.2019 r w Janowie Lubelskim. Nasi piłkarze uplasowali się na IV miejscu. Skład drużyny: Jakub Górecki, Rafał Król, Przemysław Król, Karol Król, Tomasz Małek, Dawid Zaręba, Karol Widz, Bartłomiej Gałus, Kacper Wieleba
Gratulujemy!!!



Eliminacje Powiatowe w Piłce Nożnej Dziewcząt

W dniu 15 października 2019 roku na kompleksie sportowym Orlik 2012 w Zdziłowicach odbyły się eliminacje powiatowe w piłce nożnej dziewcząt z rocznika 2007 i młodszych, w ramach Szkolnego Związku Sportowego. Do rywalizacji dziewcząt zgłosiły się 3 drużyny i rywalizowały ze sobą systemem "każdy z każdym". Najlepszą drużyną okazała się drużyna z Publicznej Szkoły Podstawowej w Zdziłowicach, drugie miejsce zajęła drużyna z Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzemieniu, trzecie miejsce zajęła drużyna z Publicznej Szkoły Podstawowej w Janowie Lubelskim.

Wyniki:

SP Zdziłowice – SP Janów Lubelski 4:0

SP Krzemień – SP Janów Lubelski 2:0

SP Krzemień - SP Zdziłowice 1:1

Drużynę ze Publicznej Szkoły Podstawowej w Zdziłowicach reprezentowały:

Magdalena Zyśko, Klaudia Boczek, Izabela Sobótka, Julia Jaworska, Wiktoria Michalczyk, Martyna Matysek, Natalia Kowalczyk, Julia Bielak

Zwycięska drużyna dziewcząt z Publicznej Szkoły Podstawowej w Zdziłowicach awansowała do finału powiatu, co jest ogromnym sukcesem naszej szkoły. Liczymy na wygraną i cieszymy się ze zwycięstwa.

P. Sobótka



Eliminacje Powiatowe w Piłce Nożnej Chłopców.

W dniu 16 października 2019 roku na kompleksie sportowym Orlik 2012 w Zdziłowicach odbyły się eliminacje powiatowe w piłce nożnej chłopców z rocznika 2006 i młodszych, w ramach Szkolnego Związku Sportowego. Do rywalizacji chłopców zgłosiły się 3 drużyny i rywalizowały ze sobą systemem "każdy z każdym". Najlepszą drużyną okazała się drużyna z Publicznej Szkoły Podstawowej w Zdziłowicach, drugie miejsce zajęła drużyna z Publicznej Szkoły Podstawowej w Batorzu, trzecie miejsce zajęła drużyna z Publicznej Szkoły Podstawowej w Kocudzy.

Wyniki:

| | |
|----------------------------|-----|
| SP Zdziłowice – SP Kocudza | 3:1 |
| SP Kocudza – SP Batorz | 2:2 |
| SP Batorz - SP Zdziłowice | 0:5 |

Drużynę ze Publicznej Szkoły Podstawowej w Zdziłowicach reprezentowali:

Jakub Mędrak, Daniel Boczek, Mateusz Michalczyk, Wiktor Jaskowski, Karol Pizoń, Sebastian Bielak, Konrad Sulowski, Kacper Sosnówka I, Mateusz Mazur, Kacper Sosnówka II

Należy podkreślić duże zaangażowanie i wolę walki wszystkich chłopców. Gratulujemy i zachęcamy do uprawiania tej pięknej dyscypliny sportu.



P. Sobótka

POLICJA apeluje

UWAGA NA OSZUSTÓW

W ostatnim czasie na terenie naszego powiatu doszło do oszustwa metodą „na członka rodziny”, było również kilka prób oszustwa metodą „na policjanta”.

Do osób dzwoniły osoby podające się za członków rodziny i policjantów prosząc o pieniądze z uwagi na pilną potrzebę, zdarzenie losowe czy też udział w wypadku. Kilka osób nie dało się oszukać i zachowało ostrożność, jednak była jedna osoba, która straciła dużą sumę pieniędzy. Policja uczyła zatem mieszkańców na oszustów podszywających się pod członków rodziny czy policjantów. Wciąż pojawiają się nowi naciągacze, którzy wykorzystują głównie osoby starsze. Podając się za członków rodziny, wprowadzają w błąd swoje ofiary, zyskują ich zaufanie i okradają. Wyłudniają ogromne kwoty pieniędzy. Apelujemy zatem do wszystkich aby zachowali ostrożność w kontaktach z nieznanymi. Tylko rozsądek i rozwaga w tym przypadku mogą uchronić nas przed utratą oszczędności życia. Kiedy zadzwoni osoba podająca się za córkę, syna, wnuczkę czy policjanta, pamiętajmy aby upewnić się czy faktycznie był to telefon od kogoś za kogo podają się osoby dzwoniące. Zwracamy się z apelem do wszystkich aby wykazali się czujnością i rozsądkiem w kontaktach z nieznanymi.

Pamiętajmy funkcjonariusze Policji NIGDY nie informują o prowadzonych przez siebie sprawach telefonicznie! Nigdy nie proszą też o przekazanie jakiegokolwiek gotówki!

Przebiegłość i pomysłowość oszustów jest nieograniczona. W sytuacji kiedy ktoś dzwoni i podszywa się pod członka rodziny, bądź w razie zauważenia czegoś niepokojącego prosimy o pilny kontakt z Policją. Gdy zauważymy obce auta i osoby w swojej okolicy starajmy się zapamiętać jak najwięcej szczegółów – np. numer rejestracyjny pojazdu i natychmiast zadzwońmy pod nr tel. 112.

KPP Janów Lubelski



Spotkanie autorskie z Zdzisławem Sałdanem

Spotkania autorskie są potrzebne zarówno pisarzom jak i czytelnikom. Są jedną z form popularyzacji literatury, służą promocji książek i ich twórców. Dają możliwość poznania ludzi pióra, uczą odbioru literatury, rozumienia sztuki, zachęcają do czytelnictwa, czasem także do podjęcia własnych prób pisarskich. Internet nie zastąpi spotkania autorskiego, czyli fizycznego kontaktu z pisarzem, jego bezpośredniej rozmowy z czytelnikiem. Istnieje ponadto możliwość uzyskania autografu, zakupu książki. Korzyści z organizowania i uczestnictwa w spotkaniach literackich można by jeszcze długo wliczać. Dla większości odbiorców te kontakty są prawdziwą ucztą duchową, mają charakter otwarty i uczestniczyć w nich mogą wszyscy chętni.

W środę dnia 19 listopada 2019r Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie miała przyjemność gościć Pana Zdzisława Sałdana znanego nam lekarza, a od niedawna autora książek. Już od początku spotkanie przebiegało w ożywionej atmosferze, pisarz nawiązał bardzo dobry kontakt z publicznością. Uczestnicząc w spotkaniu autorskim otrzymaliśmy wiele odpowiedzi na nurtujące nas pytania. Jak powstała najnowsza powieść, ile czasu zajęło pisanie, czy jest już pomysł na kolejną i jak to się stało, lekarz-literat??? Pan Zdzisław z poczuciem humoru opowiedział o swojej drodze do literatury. Pierwsza powieść nosi tytuł „Zawrócić”, zaś druga wydana została pod tytułem „Trzecia ucieczka”. Skąd pomysł na postaci głównych bohaterów?... Podobno to fikcja literacka ale możemy się o tym przekonać sięgając po książki naszego regionalisty. W skrócie – o czym one są? Lekarz internista, od niedawna mieszkający w Lublinie, nieoczekiwanie na ulicy spotyka Natalię – swoją dawną podwładną z ośrodka zdrowia w Międzuszewie. Relacja, która była między nimi, zamienia się w romans”. W jednej i drugiej powieści występują te same postaci. Autor opisuje ich losy. Jednak jak sam podkreśla jedną i drugą powieść można czytać niezależnie. Pan Zdzisław Sałdan zaprezentował również swoje pełne humoru fraszki. Może kiedyś trafią do druku? Po spotkaniu był czas na zakup książki z autografem.

Tekst i foto M.Myszak





Światowy Dzień Pluszowego Misia

25 listopada swoje święto obchodził najmilszy, najprawdziwszy przyjaciel dzieci - Pluszowy Miś! Pluszowy przyjaciel przychodzi z pomocą zawsze wtedy, kiedy mamy nie ma w pobliżu, a malec czuje zagrożenie lub lęk. Stanowi swego rodzaju ostoję i daje ukojenie. Sprzyja w pewien sposób wykształcaniu się dziecięcej tożsamości i pomaga zrozumieć, że mama nie będzie ciągle z nim przebywać, że jest odrębną istotą. To właśnie tego dnia bibliotekarka filii Publicznej Szkoły Podstawowej w Wólce Ratajskiej, aby wspólnie z nimi i ich opiekunami: grupy przedszkolnej M. Łukasik -Kurant oraz opiekunem klasy I- ej J. Fac świętować ten dzień. Dzieci z wielkim zaangażowaniem włączyły się w obchody tego święta przyniosły do szkoły maskotki, od bardzo malutkich do bardzo, bardzo dużych. W trakcie spotkania poznały historię pluszowego misia oraz misie występujące w różnych bajkach min. Misia Uszatka, Kubusia Puchatka, Misia Jogiego oraz kilka innych. Obejrzały też krótki film opowiadający o przygodach misia Uszatka, pt. „Mis Uszatek i jego przyjaciele”. Z wielkim zainteresowaniem słuchały opowiadania pt. „Uczynny misio” czytanego przez pracownika biblioteki. Następnie przyszedł czas na wspólne zabawy ruchowe, gimnastyczne, konkursy, zgadywanki, śpiewanie piosenek, misiowe tańce. Tego dnia nie zabrakło też działalności plastycznej. Dzieci pięknie przyozdobiły misia na papierowych talerzykach. Na zakończenie uroczystości otrzymały od bibliotekarki drobne upominki i dyplomy przyjaciela pluszowego misia. Było miło, przytulnie i wesoło - jednym słowem niepowtarzalny klimat małych istot.

.D. Nowińska



Dzień Pluszowego Misia.

Tego dnia uczniowie klas najmłodszych przynieśli do szkoły ulubione zabawki - misie.

Wszyscy z zaciekawieniem oglądali swoje maskotki. Podziwiali ich różnorodność, kolorystykę, gigantyczną wielkość lub niewielkie rozmiary. Jedno tylko nie zmieniło się - każdy miś był jedyny w swoim rodzaju...

Dużą niespodzianką były konkursy i zabawy oraz czekające na dzieci nagrody!

Wycinanie i kolorowanie misiów, śpiew piosenek, taniec, rozwiązywanie testów czy jedzenie żelkowych miśków, to tylko niektóre atrakcje przygotowane dla uczestników zabawy.

Ten dzień dostarczył uczniom wielu emocji, jednak najbardziej cieszyła ich zabawa z pluszakiem oraz przytulanie się do ukochanego misia!

Dziękuję p. Janinie Zarzecznej za współorganizację Dnia Pluszowego Misia.

Alina Kaproń



„W hołdzie Ojcu Świętemu”

W poniedziałek 28 października filia biblioteczna w Kawęczynie przy współpracy z Publiczną Szkołą Podstawową w Wólce Ratajskiej im. Jana Pawła II przeprowadziła konkurs recytatorski poświęcony Ojcu Świętemu, którego hasło brzmiało „W hołdzie Ojcu Świętemu”. W konkursie prezentowali się uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Wólce Ratajskiej od klasy 0 do III. Piękne wiersze o naszym Polaku wyrecytowało 18 dzieci. Taki temat pozwolił ocalić od zapomnienia najpiękniejsze wiersze o Janie Pawle II. Oceny recytacji dokonywali dyrektor PSP w Wólce Ratajskiej K. Kulpa, wychowawca klasy III –ej E. Kaproń, wychowawca klasy II-iej M. Jarosz, wychowawca klasy I-iej J. Fac oraz pracownik filii bibliotecznej w Kawęczynie D. Nowińska. W wyłonieniu laureatów pomogła nam, znajomość tekstu, jego interpretacja oraz ogólny wyraz zaprezentowanych utworów przez uczestników konkursu. Naszymi laureatami zostali:

- 1 Michał Jargiło kl. III
- 2 Kornelia Łukasik kl. II
- 3 Julia Orzeł kl. III

Poziom recytacji był tak wysoki dlatego musieliśmy dokonać jeszcze czterech wyróżnień

- 1 Szymon Król
- 2 Wojtek Łukasik
- 3 Julia Kotuła
- 4 Ewelina Drzazga

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody ufundowane przez naszą bibliotekę. Dziękujemy dyrektor PSP w Wólce Ratajskiej oraz wychowawcom za pomoc w przygotowaniu konkursu. Zapraszamy do galerii.

D. Nowińska



Koła Gospodyń Wiejskich w Gminie Godziszowie

Kulinarne spotkania

Wyjście do kina

Z okazji „Mikołajek” Koło Gospodyń Wiejskich w Wólce Ratajskiej dnia 8.12.2019 wybrało się do kina na seans pt. „Nieplanowane”. Jest to film, który budzi wiele emocji. Wzrusza i daje wiele do myślenia. Jest wart obejrzenia.

Na koniec tego zimowego i chłodnego wieczoru wybraliśmy się na pogaduchy o filmie przy pizzy.

KGW Wólka Ratajska



Koło Gospodyń Wiejskich w Wólce Ratajskiej rozpoczęło spotkania kulinarne. Jako, że nastają długie wieczory, kobiety należące do koła w sezonie jesienno-zimowym spotykają się w remizie i tam gotują ze swoich przepisów różne potrawy tj. sałatki, zupy, przekąski, a także ciasta i ciasteczka. Wymieniają się przepisami na robione w trakcie spotkań ciekawe i smaczne potrawy.

KGW Wólka Ratajska

Pierwsza konferencja KGW „Na Roztoczu” Piłatka pn. „Tradycja, zdrowa żywność, ochrona środowiska” w Poniatowej, która odbyła się 22 września. Patronatem honorowym objęli Poseł pani Beata Mazurek, Wojewoda Lubelski Przemysław Czarnek.



Stroiki świąteczne oraz wyjazd KGW „Na Roztoczu” Piłatka na kiermasz na Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie dnia 5.12.2019 r.





Aktualności szkolne

Mikołajki w Muzeum Bombki Choinkowej PSP w Godziszowie Pierwszym

Niezwykły dzień Świętego Mikołaja uczniowie klas 0 –III wraz z wychowawcami spędzili w Muzeum Bombki Choinkowej w Nowej Dębie. Jest to jedyne i pierwsze w świecie Muzeum Bombki Choinkowej. Są tu tysiące ręcznie wykonanych bombek, setki niesamowitych eksponatów umieszczonych w galeriach oraz całoroczna możliwość zwiedzania muzeum z przewodnikiem. Na stanowiskach z choinkami z różnych części świata i epok, mogliśmy zobaczyć udekorowane choinki w stylu: amerykańskim, francuskim, norweskim czy staropolskim. Podziwialiśmy kolekcję bombek, znajdujących się w specjalnych gablotach, m.in. te przysłane z firm produkujących bombki w całej Polsce, kolekcję kwiatową, wykonaną na specjalnie zamówienie dla firmy z USA, kolekcję jaj Feberge dla firmy z Danii, bombki z logo firm, perełki architektury różnych regionów, bogatą kolekcję wzorów, która co roku zyskuje nowe egzemplarze. Na szczególną uwagę zasługuje kolekcja upamiętniająca setną rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę, dwusetną rocznicę urodzin Hansa Christiana Andersena, oraz bombka z osobistym podpisem Jurka Owsiaaka, przygotowana na akcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Nasi uczniowie mogli obserwować poszczególne etapy powstawania ozdób choinkowych, od formowania i nadawania kształtu po malowanie i dekorowanie. Ciekawym momentem była chwila nalania do wnętrza bombki roztworu azotanu srebra, która w okamgnieniu z przezroczystej kuli tworzy srebrną lustrzaną bombkę. Uczniowie mieli okazję przyjrzeć się tej jakże długiej i miśternej, ręcznej pracy. Niezapomnianych wrażeń dostarczyło dzieciom samodzielne malowanie bombki, którą wykonały na specjalnie przygotowanych warsztatach. Wychodząc z muzeum, mogliśmy kupić ozdoby w firmowym sklepie, a każdy z uczestników otrzymał również pamiątkę ze swoim imieniem. Na zakończenie naszej wizyty w Nowej Dębie, zostaliśmy ugoszczeni w Karczmie „Jorgula”. W urokliwym wnętrzu z bali, gdzie stara tradycja architektury i zwyczajów harmonijnie przeplata się z niepowtarzalnymi zapachami potraw polskiej kuchni szlacheckiej i chłopskiej. Zachwycające wnętrze w świątecznym klimacie, stare sprzęty, miła i profesjonalna obsługa pozwoliły nam zrelaksować się przed drogą powrotną do Godziszowa. Pobyt w muzeum oraz spotkanie ze Świętym Mikołajem, wywiera ogromne wrażenie, nie tylko na dzieciach, ale i na dorosłych, przywołuje wspomnienia z dzieciństwa oraz pozwala poczuć atmosferę Świąt Bożego Narodzenia



Ewa Sosnowka

PSP w Godziszowie Drugim

Wycieczka edukacyjno-rozrywkowa

Dnia 17.11.2019r. uczniowie naszej szkoły z kl. O – VII odbyli niezapomnianą wycieczkę do Lublina. Edukacyjno-rozrywkowy charakter wycieczki zadowolił gusta wszystkich uczniów. W Multikinie obejrzelśmy wzruszający film o przyjaźni różnego rodzaju „Był sobie pies 2” jako inspiracja do pracy nad sobą i pogłębianiem empatii. Umiejętności akrobatyczne i sprawność fizyczną rozwijaliśmy w Parku Trampolin „Mania Skakania”. Ostatnim punktem programu była wizyta w „Papugarni”. Tam na żywo obcowaliśmy z przyrodą. Wycieczka dostarczyła nam mnóstwo niezapomnianych wrażeń i pozytywnych przeżyć. Opiekę sprawowali nauczyciele: B. Socha, I. Starościc, G. Kokoszka i J. Buczek.

tekst: Genowefa Kokoszka

foto. Jerzy Buczek



Dzień Kropki w Piłatce



Kropki rozpoczęły się od obejrzenia historii małej Vashti. Po czym rozmawialiśmy o swoich zdolnościach, a także o tym, jakie talenty widzimy u naszych kolegów i koleżanek, wykonując drzewko talentów. Następnie każdy zrobił swoją pozytywkę, którą ozdobił swoje ubranie. Wielu uczniów zadbało również o to, by na elementach garderoby pojawiły się kropki. Następnie wszyscy próbowali swoich sił podczas kropkowania i wspólnie wykonaliśmy kropkowe dzieła. Uczniowie uczestniczyli również w zabawach z kołami i kolorowymi balonami, które sprawiły im wiele radości. Na koniec czekał na dzieci kropkowy poczęstunek.

B.Kolasa

Dzień życzliwości - PSP w Wólce Ratajskiej

Dzień Życzliwości przypadający na 21 listopada, to radosne święto, które należy celebrować każdego dnia. Samorząd Uczniowski zaproponował, by uczcić ten czas drobnymi gestami serdeczności, dobroci i sympatii. "Uśmiechnij się", "przytul kogoś", "posprzątaj klasę", "ustąp miejsca koleżance", "podziękuj" tak niewiele wymagają wysiłku a wywołują przyływ pozytywnych emocji. Radość jaka towarzyszyła zadaniom dnia, podkreśliliśmy słonecznymi kolorami ubioru, co przybrało formę żółto-pomarańczowego szaleństwa. Sami zobaczcie:)



Szkoła Filialna w Piłatce Publicznej Szkoły Podstawowej w Godziszowie Pierwszym

13 września w naszej szkole świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Kropki – czyli dzień kreatywności, pomysłowości oraz odkrywania własnych talentów. Święto to, obecnie jest obchodzone już w 108 krajach, a inspiracją do jego powstania stała się historia małej dziewczynki – Vashti (bohaterki książki Petera H. Reynoldsa), która dzięki swojej nauczycielce odkrywa talent do ... rysowania kropek. To dzięki wychowawczyni, która powiesiła jej małą kropkę w galerii, Vashti zaczyna w sobie wierzyć. A co najważniejsze tę wiarę w siebie przekazuje dalej! Pomaga kolejnej osobie odkryć swoje mocne strony! Każdy coś potrafi, każdy ma jakiś talent. Nasze obchody Dnia

PSP w Wólce Ratajskiej „Wstańcie, chodźmy” – XIX Zjazd Rodziny Szkół im. Jana Pawła II na Jasnej Górze

10 października najstarsi uczniowie naszej szkoły w towarzystwie swoich rodziców i nauczycieli udali się na Jasną Górę, by wziąć udział w ogólnopolskim zjeździe Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. W tym roku do stóp Częstochowskiej Pani przybyło ponad 10 tys. osób z 240 placówek oświatowych noszących imię Jana Pawła II. Całe wydarzenie przebiegało w niezwykle wzniosłej atmosferze. Wiele szkół zaznaczyło swą obecność przywożąc sztandary, banery, flagi i chusteczki w kolorach papieskich. Błonia ożywił entuzjazm, oklaski, aplauz i radość młodych ludzi. Dało się poczuć wspólnotę i ducha jedności, a w sercu rozkwitała radość, że jest tak wiele placówek oświatowych w Polsce, które w codziennym szkolnym życiu realizują przesłanie Jana Pawła II. Kulminacyjnym momentem tego pięknego dnia była wspólna Msza Święta sprawowana w intencji uczniów, nauczycieli i rodziców. W czasie homilii biskup H. Tomasiak nawiązał do znaczenia tegorocznego hasła „Wstańcie, chodźmy”. Przypomnił, czym te słowa były w czasie pierwszej pielgrzymki Ojca Świętego do Polski i jakie przesłanie niosą teraz. Po eucharystii odczytano Akt Zawierzenia Matce Bożej oraz list uczestników spotkania do Ojca Świętego Franciszka, a także poświęcono pamiątkowe różańce. Uroczystość zakończyło wspólne odśpiewanie hymnu rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Cały ten wyjazd okazał się dla naszych uczniów ważnym przeżyciem. To nie tylko odskocznia od codzienności szkolnej, ale moment zatrzymania się, możliwość zadumy i refleksji. Dla nas – nauczycieli i rodziców - stał się inspiracją do podejmowania nowych działań wychowawczych i pomnażania dziedzictwa naszego świętego Patrona Jana Pawła II. Dziękujemy Panu Bogu za ten błogosławiony czas i opiekę. Mamy nadzieję, że za rok również będziemy pielgrzymować do tronu naszej Matki.



W czasie homilii biskup H. Tomasiak nawiązał do znaczenia tegorocznego hasła „Wstańcie, chodźmy”. Przypomnił, czym te słowa były w czasie pierwszej pielgrzymki Ojca Świętego do Polski i jakie przesłanie niosą teraz. Po eucharystii odczytano Akt Zawierzenia Matce Bożej oraz list uczestników spotkania do Ojca Świętego Franciszka, a także poświęcono pamiątkowe różańce. Uroczystość zakończyło wspólne odśpiewanie hymnu rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Cały ten wyjazd okazał się dla naszych uczniów ważnym przeżyciem. To nie tylko odskocznia od codzienności szkolnej, ale moment zatrzymania się, możliwość zadumy i refleksji. Dla nas – nauczycieli i rodziców - stał się inspiracją do podejmowania nowych działań wychowawczych i pomnażania dziedzictwa naszego świętego Patrona Jana Pawła II. Dziękujemy Panu Bogu za ten błogosławiony czas i opiekę. Mamy nadzieję, że za rok również będziemy pielgrzymować do tronu naszej Matki.

Wycieczka do Lublina PSP w Zdziłowicach

Dnia 12.11.2019r. uczniowie klas IV – VIII udali się na wycieczkę do Lublina. Pierwszym etapem wycieczki była wizyta w galerii handlowej „Plaza” oraz zakupy. Następnie uczniowie wybrali się do kina na bajkę pt. „Czarownica II” - filmową adaptację znanej wszystkim Śpiącej Królowej. Podczas seansu na pewno niejednemu uczniowi zakręciła się łezka w oku. Wartka akcja oraz kolorowe kostiumy na pewno wzbudziły wiele emocji. Ostatecznie dobro zwyciężyło, a spokój powrócił do bajkowej krainy. Seans zdecydowanie należy zaliczyć do udanych!



Kolejnym punktem wycieczki był mecz kobiet w piłkę nożną Polska - Hiszpania. Wejście na stadion Arena Lublin odbyło się godzinę przed rozpoczęciem meczu. Wszyscy uczniowie zostali skontrolowani, po to by dopełnić wszystkich wymogów bezpieczeństwa. Po wejściu na trybuny oraz zajęciu swoich miejsc, rozpoczęła się gra. Pomimo gorącego dopingu kibiców mecz zakończył się 0:0, jednakże obserwowanie samego meczu było niesamowitą rozrywką. Do dyspozycji kibiców był również bufet, który serwował ciepłą herbatę i popcorn, więc na pewno nikt nie kibicował na 'głodniaka'. W dobrym nastroju wszyscy bezpiecznie wrócili do domu. Po wycieczce pozostały miłe wspomnienia, czego dowodem niech będą załączone fotografie!

W.Gąbka

Z wizytą w bibliotece

8 października 2019 roku dzieci z oddziału przedszkolnego, wraz z opiekunami, odwiedziły Filię Gminnej Biblioteki Publicznej w Zdziłowicach. Dla większości była to pierwsza wizyta wśród tak wielkiego księgozbioru. Dzieci z wielką radością przeglądali książki znajdujące się na półkach. Dowiedziały się również co należy zrobić, aby stać się czytelnikiem i jak należy zachowywać się w bibliotece. Wizyta wypadła w przeddzień obchodów Święta Odzyskania Niepodległości. Z tej okazji pani Janina Zarzeczna zorganizowała dla dzieci ciekawe zajęcia. Spotkanie w bibliotece nie mogło odbyć się bez głośnego czytania. Dzieci wysłuchały „Legendy o Lechu, Czechu i Rusie”. Przedszkolaki zapoznały się z symbolami narodowymi oraz samodzielnie wykonały pracę plastyczną prezentującą godło Polski. Wszyscy wspólnie odśpiewali Polski hymn narodowy. Każde dziecko wracało z uśmiechem na twarzy. W bibliotece czas mija szybko i przyjemnie, nie ma miejsca na nudę. Oby te pierwsze pozytywne kontakty z książką miały swoją kontynuację w przyszłości, ponieważ książka to wartość, której nie sposób przecenić. E. Wcisto



Droga w Rataju ukończona

30 października dokonano odbiorów końcowych przebudowy drogi w Rataju Poduchownym, zadanie realizowało Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych z Janowa Lubelskiego za kwotę ponad 96 tys. zł.

Zakres zadania to wykonanie podbudowy z kruszywa oraz nawierzchni asfaltowej o szerokości 3 m na długości 380 metrów. Zadanie jest realizowane ze środków funduszu sołectkiego sołectwa Rataj, budżetu gminy Godziszów oraz środków budżetu Województwa Lubelskiego dysponowane przez samorząd Województwa Lubelskiego.



Od lewej: Józef Zbytniewski - Wójt Gminy Godziszów, Ryszard Sirko - inspektor nadzoru, Paweł Fusiara - kierownik budowy, Łukasz Zielonka - inspektor ds. drogownictwa, Czesław Moskal - radny rady gminy.



Modernizację drogi w miejscowości Rataj Poduchowny dofinansowano ze środków celowych budżetu Województwa Lubelskiego, którego dysponentem jest Samorząd Województwa Lubelskiego



Droga Godziszów do cmentarza z nową nawierzchnią



23 października dokonano odbioru końcowego przebudowy drugiego etapu przebudowy drogi w kierunku cmentarza w Godziszowie. Zadania ułożenia nowej nawierzchni asfaltowej oraz pobocza z kruszywa realizowało PRDM z Janowa Lubelskiego. Wartość zadania to ok 74 tys. zł. Zadanie zrealizowane przy wykorzystaniu środków funduszu sołectkiego sołectw: Godziszów Pierwszy, Godziszów Drugi, Godziszów Trzeci oraz środków budżetu gminy. Przypomnimy, iż pierwszy etap na odcinku od drogi powiatowej do kościoła został wykonany w ubiegłym roku również dzięki przeznaczeniu środków przez wszystkie sołectwa Godziszowa.

Tekst: Łukasz Zielonka, foto: Robert Radzik

Nowa nawierzchnia w Kawęczynie

2 grudnia odbyły się odbiory dwóch odcinków dróg na których zostały ułożone nawierzchnie asfaltowe. W Wólce Ratajskiej na odcinku 110 metrów ułożono nowy asfalt wraz z poboczeniami. Wartość wykonania nawierzchni z poboczeniami to kwota ponad 26,5 tys. zł. Zadanie zostało sfinansowane ze środków funduszu sołectwa Wólka Ratajska oraz budżetu gminy Godziszów. W Kawęczynie na odcinku 411 metrów ułożono nową nawierzchnię z poboczeniami - wartość robót to kwota ponad 85 tys. zł. I w tym przypadku środki pochodzą z funduszu sołectwa Kawęczyn-Nowa Osada i budżetu gminy Godziszów.



Oba zadania realizowało Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych z Janowa Lubelskiego

Tekst i foto: Łukasz Zielonka

Przekazanie samochodu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki

OSP Godziszów Drugi



W niedzielę, 6 października 2019 r. o godzinie 7.30 na placu przy Urzędzie Gminy w Godziszowie odbyła się uroczysta zbiórka z okazji przekazania i poświęcenia samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP Godziszów Drugi. Po uformowaniu pododdziałów nastąpił przemarsz wraz z orkiestrą na uroczystą Mszę Świętą w Kościele Parafialnym w Godziszowie, którą odprawił Kapelan Powiatowy Strażaków, ksiądz kanonik Józef Krawczyk. Do Godziszowa przybyli goście zaproszeni Wiceminister w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Pan Sylwester Tułajew, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pan Jerzy Bielecki, Lubelski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Grzegorz Alinowski, Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Pan Ryszard Majkowski, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Grzegorz Pazdrak, Starosta Janowski Pan Artur Pizoń, Komendant Powiatowy Policji w Janowie Lubelskim kom. Szymon Mroczek, Kierownik oddziału Banku Spółdzielczego w Godziszowie Pan Marcin Mazur, Wójt gminy Chrzanów Pan Marcin Sulowski, aby w tym dniu wspólnie świętować przekazanie sprzętu. Na miejscu uroczystości dowódca kpt. Wiktor Albiniał powitał wszystkich zaproszonych druhów jak i sympatyków pożarnictwa, złożył również meldunek Panu Sylwestrowi Tułajew wiceministrowi MSWiA.

Głos zabrał również Wójt Gminy Godziszów Pan Józef Zbytniewski witając przybyłych gości oraz zapraszając do uroczystego przekazania samochodu ratowniczo – gaśniczego jednostce OSP w Godziszowie Drugim. Aktu przekazania na ręce Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Godziszowie Drugim dokonali Wiceminister w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Pan Sylwester Tułajew, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pan Jerzy Bielecki, Lubelski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie Pan st. bryg. Grzegorz Alinowski. Nasza jednostka otrzymała kluczyki do średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Renault, z napędem 4x4, zbiornikiem na wodę o pojemności 3000 litrów, autopompą o wydajności 1600 litrów na minutę i zbiornikiem na środek pianotwórczy o pojemności 300 litrów, zakupionego w ramach zadania publicznego pn. "Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego".



Wielkie i serdeczne podziękowania kierujemy w stronę instytucji które nas wsparły finansowo, abyśmy mogli pozyskać nowy samochód dla naszej jednostki:

- dziękujemy Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej za dotację w wysokości dwustu tysięcy złotych ze środków ubezpieczeniowych,
- dziękujemy Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji za dotację w wysokości stu czterdziestu tysięcy złotych z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego,
- dziękujemy Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za dotację w wysokości dwustu dwudziestu tysięcy złotych,
- dziękujemy również naszemu Urzędowi Gminy za wsparcie finansowe w wysokości dwustu dziewiętnastu tysięcy ośmiuset dwudziestu złotych.

Nie sposób nie podziękować serdecznie osobom, które przyczyniły się do zakupu tego pojazdu.

Serdecznie dziękujemy:

- Panu Jerzemu Bieleckiemu – Posłowi na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
- Panu Sylwestrowi Tułajew – Wiceministrowi w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji
- Generałowi brygadierowi Leszkowi Suskiemu – Komendantowi Głównemu Państwowej Straży Pożarnej
- Starszemu brygadierowi Grzegorzowi Alinowskiemu – Komendantowi Wojewódzkiemu Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie
- Starszemu brygadierowi Grzegorzowi Pazdrakowi – Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej
- Panu Pawłowi Gilowskiemu – Prezesowi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie
- Panu Józefowi Zbytniewskiemu – Wójtowi Gminy Godziszów a jednocześnie Prezesowi Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Godziszowie, za opiekę w pozyskiwaniu środków na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Godziszowie Drugim
- Dziękujemy, również Radzie Gminy w Godziszowie oraz Pani Skarbnik która zabezpieczyła środki w budżecie gminy.

Dzięki Państwa dobrej woli udało się spełnić nasze wieloletnie marzenia. Jeszcze raz dziękujemy za wielkie serce, dobrą wolę, za pomoc, zaangażowanie oraz życzliwość i współpracę. Jednocześnie życząc wielu sukcesów w życiu zawodowym jak i prywatnym. Chcielibyśmy zapewnić, że przydzielony samochód podnoszący sprawność operacyjną naszej jednostki będzie dobrze służył całej społeczności Gminy Godziszów. Niech Św. Florian otacza Was swoją opieką w wypełnianiu obowiązków oraz wynagrodzi wam życzliwość i wspiera w realizacji codziennych zadań i obowiązków.

tekst. M. Powrózek, foto. A.Jaskowska



Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
życzymy Wam nadziei, własnego skrawka nieba,
zadumy nad płomieniem świecy,
filiżanki dobrej, pachnącej kawy,
piękna poezji, muzyki,
pogodnych świąt zimowych,
odpoczynku, zwolnienia oddechu,
nabrania dystansu do tego, co wokół,
chwil roziskrzonych kołędą,
śmiechem i wspomnieniami.

Wesołych świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

życzy

Maria Ciupak

Przewodnicząca Rady gminy Godziszów

wraz z Radnymi

Tradycyjnie, jak co roku, sypią się życzenia wokół, większość
życzy świąt obfitych i prezentów znakomitych. A my życzymy,
moi mili, byście święta te spędzili tak, jak każdy sobie marzy.
Może cicho bez hałasu, idąc na spacer do lasu. Może w gronie
swoich bliskich, jedząc karpia z jednej miski. Może gdzieś tam
w ciepłym kraju czując się jak Adam w raju. Może lepiąc
gdzieś bałwana, jeśli śniegiem ziemia zasypana.

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie Wam
spokój i radość. Niech każda chwila świąt Bożego Narodzenia
żyje własnym pięknem, a Nowy Rok obdaruje Was
pomyślnością i szczęściem.

życzy

Agnieszka Jaskowska

dyrektor Biblioteki i Gminnego Centrum Kultury i Promocji

w Godziszowie

wraz z pracownikami

Nowiny Gminne

Adres redakcji: Urząd Gminy - Gminna Biblioteka Publiczna w
Godziszowie, Godziszów Trzeci 123A/2
23-302 Godziszów, **telefon:** 158711455
e- mail: gazeta.nowinki@godziszow.pl

wydawca: Urząd Gminy w Godziszowie **druk:** Drukarnia Standruk
Redakcja: Agnieszka Jaskowska, korekta: Wioletta Kotuła
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści artykułów publikowanych w
„Nowinach Gminnych”. Zastrzegamy sobie prawo do skracania i adiacji
tekstów.